
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA COMMERCIALE 

Scuola dell’Infanzia R. Manna e F. Tomizza, Primaria R. Manna e V. Longo 

e Secondaria di primo grado G. Corsi 
 
 

 

 

Via S. Anastasio 15 TRIESTE  Tel. 040 363292  Fax. 040 631141  - Codice Fiscale: 90089570320 

C.M.  TSIC805005 - www.icviacommerciale.gov.it  

e-mail  tsic805005@istruzione.it   pec  tsic805005@pec.istruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Viste le comunicazioni prot.2186/C1 e 2251/C1 con il quale la docente KRAKER Sabina, in servizio alla 

scuola di I grado “Corsi”, ha comunicato l’assenza dal servizio dal 8/05/2019 al 20/05/2019; 

  

Visto che il co. 333 dell’art.1 della Legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone, a decorrere dal 1°settembre 

2015, che i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per il primo giorno di assenza del 

personale docente ai sensi dell’art.1 co.78 L.662/96;  

 

Considerata l’impossibilità di sostituire la docente assente nonostante tutte le strategie messe in atto dalla 

scrivente, non essendo disponibile alcun altro docente in servizio; 

 

Considerato che la L. 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze per il primo 

giorno precisa che debbano restare ferme “la tutela e la garanzia dell’offerta formativa”,  

facendo obbligo al Dirigente Scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa 

per la sezione in oggetto; 

 

Considerato che i docenti in servizio nella medesima istituzione scolastica sono stati impiegati nella 

sostituzione di altre colleghe assenti nella Scuola; 

 

Vista la nota prot.2116 del 30/9/2015 del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR; 

 

Considerato che l’offerta formativa nel caso in oggetto può essere tutelata e garantita solo attraverso la 

sostituzione della docente assente con un altro docente che assicuri il medesimo insegnamento al fine di 

garantire l’offerta formativa programmata; 

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve per coprire l’assenza della titolare per malattia 

dal 16/05/2019. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tiziana FARCI 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 

A.O.O. - TSIC805005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002301 - 14/05/2019 - C07 - Incarichi supplenze - U

Firmato digitalmente da FARCI TIZIANA

http://www.icviacommerciale.gov.it/
mailto:tsic805005@istruzione.it
mailto:tsic805005@pec.istruzione.it

		2019-05-15T13:20:35+0200
	FARCI TIZIANA




